
 

 

 

PORTARIA N.º 8063, DE 12 DE JULHO DE 2018 

Designa Comissão e instaura Processo 

Administrativo. 

 

 

 

HÉLIO APARECIDO MENDES FURINI, Prefeito Municipal de 

Junqueirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1.º Designar a Comissão Permanente de Processo Administrativo, constituída 

através da Portaria n.º 6666, de 15 de maio de 2014, para apuração dos seguintes fatos em desfavor 

do servidor Ronaldo Marcos Rodrigues: “Por atrasar o andamento de encerramento e pagamento 

da obra do Centro Educacional Infantil “Jardim Paulista” – elaborar última medição e registro 

fotográfico da obra e atrasar a entrega de projeto técnico (Microbacias) impossibilitando o 

município de firmar convênio com o Governo do Estado, infringiu em tese os art. 180, IV e XVI, 

e art. 194, VI c/c art. 182 caput, todos da Lei Complementar n.º 17, de 19 de dezembro de 1991”. 
 

Art. 2.º A Comissão Municipal ora constituída deverá apresentar a conclusão do 

referido processo dentro de 60 (sessenta) dias, a contar da data de ciência desta Portaria e, 

observar, para procedimento, os termos da Lei Complementar nº. 17, de 19 de dezembro de 1991. 
 

Art. 3.º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 12 de julho de 2018. 

 

 

 
 

 

HÉLIO APARECIDO MENDES FURINI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Secretaria Administrativa e publicada por afixação no local 

público do costume e na data supra. 

 

 

 
LUIS GUSTAVO JUNQUEIRA DE SOUSA 

Secretário Administrativo 


